Муниципальное  казенное  управление

 «Управление образования Беловского муниципального района»

ПРИКАЗ

от  09  сентября  2021  года
                        № 711
О проведении конкурса видеороликов
«Наш любимый детский сад!»

Среди дошкольных

образовательных  организаций

В рамках мероприятий  к  дню воспитателя  и всех дошкольных работников, с целью создания  электронного варианта  визитной карточки  детского сада, формирования положительного  общественного мнения  о современных дошкольных образовательных организациях, имиджа, статуса дошкольных образовательных организаций  района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  конкурс  видеороликов «Наш любимый детский сад» среди дошкольных образовательных организаций  Беловского муниципального района с 13 сентября  по 21 сентября  2021 года.
2. Утвердить Положение  о проведении конкурса видеороликов «Наш любимый детский сад!» (Приложение №1).
3. Руководителям  дошкольных образовательных организаций обеспечить участие  дошкольных образовательных организаций  в  Конкурсе.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить  на главного инспектора по дошкольному образованию Т.В. Ковалевич.

            5. Приказ вступает в силу  со дня подписания.

Начальник управления
 образования

                                        Ю.А. Жданова
Приложение №1

к приказу № 711  от    09.09.2021г.
ПОЛОЖЕНИЕ

конкурса видеороликов «Наш любимый детский сад!»

среди  дошкольных образовательных

организаций  Беловского муниципального района

I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения  Конкурса    видеороликов  «Наш  любимый детский сад!»   среди дошкольных образовательных организаций  Беловского муниципального района

1.2.  Организатором Конкурса  является  МКУ «Управление образования Беловского муниципального района».

                                                 II.  ЦЕЛЬ КОНКУРСА

2.1.  Цель Конкурса:

выявление, поддержки и поощрения, творчески работающих коллективов среди детских садов района,  создание электронного варианта визитной карточки детского сада.

III.  УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1.  В  Конкурсе принимают участие все  дошкольные образовательные организации  Беловского муниципального района.

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится с 13 сентября по 28 сентября  2021  года.

4.2.  Конкурсные работы направляются с 13 сентября  по 21  сентября  2021  года  на электронный адрес  kmcbmr@list.ru

4.3. Подведение итогов Конкурса состоится 22 сентября  2021 года.

V. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1.  Видеоролик - Визитная карточка детского сада.

Формат:  видеоролик продолжительностью не более  5  минут,   с

возможностью воспроизведения на большом количестве   современных

цифровых устройств, хорошего  качества; видеоролик должен быть оформлен

информационной заставкой с указанием  дошкольной образовательной

организацией, без указаний каких-либо  дат,  актуальный  для просмотра на

любых мероприятиях.
Конкурс проводится в формате Смотра видеороликов по пяти номинациям:
«Мой любимый детский сад»;

«Вместе - мы команда»;

«Таланты растут  здесь»;

«Мое призвание – дошкольное образование»;
«Мой любимый воспитатель» (рисунки, открытки, стихи, поздравления);
VI. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

6.1. Жюри оценивает конкурсные работы и определяет номинации.

6.2. Критерии:

Критерии оценивания:
- содержание (соответствие тематике: информационное наполнение, соответствие материала заявленной теме);

- сценарий (идея, оригинальность представления  материала);

- актерское мастерство;

-оригинальность озвучивания;

- операторское искусство (профессионализм выполнения работы);

-культура оформления работы.

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1.  Все дошкольные образовательные организации – участники конкурса награждаются дипломами  в различных номинациях.  Победители конкурса награждаются грамотами

МКУ «Управление образования  Беловского   муниципального  района»